

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:

od godz. 8 — 10 i od 14 — 16.

ADMINISTRACJA CZYNNA:

od godziny 8-ej do 19-ej.

Jak jest w Hiszpanii?

Powstańcy twierdzą, że Oviedo nie padło

23.2. Sytuacja na froncie pod st, jak dotąd zupełnie niejasna. atacja w Walencji ogłosiła o pół-munikat, podtrzymując pierwsze si o wkroczeniu górników astu-do Oviedo.

unikat donosi, że wojska rządowe się w głąb miasta. Pod miastem alki

miast według informacji z Salaman do znajduje się całkowicie w rę-ek powstańczych. Oddziały rządu e nie wkroczyły na jego ulice, ani przedmieścia.

ni rzeczywiście przypuścili nie- any atak: w kierunku miasta, atak mał się jednak, przy czym czerwo i ogromne straty.

an juniców wynika, że czerwoni bitwie pod Oviedo 4000 zabitych Komunkat powstańcy zapewnia

że po odparciu ataku czerwonych, nastroj załogi Oviedo jest doskonały i miastu nie grozi żadne niebezpieczeństwo.

Jeśliby kateryczne zaprzeczenia pow stańców o upadku Oviedo potwierdziły się — wczorajsze triumfalne obwieszczenie czerwonych o zwycięstwie, byłoby najwięk

szym bluffem hiszpańskiej wojny domo- wej.

NA FRONCIE MADRYCKIM.

M. in. powstańcy atakowali bezskutecz- nie pozycje rządowe w Dzielnicy Uniwer- syteckiej. Artyleria powstańcza bombar-

dowała most pod Argandą.

Krwawą bitwę stoczono pod miastecz- kiem Maranosa zdobytym przed trzema dniami przez wojska rządowe.

Oddziały marokańskie atakowały Mara nosa, które wojska czerwone poniosły wielkie straty, musiały opuścić.

„Heil Hitler” na ulicach Wiednia

Demonstracje narodowo-socjalistyczne z okazji wizyty von Neuratha

WIEN, 23.2. Podczas gdy na bankie cie wydanym przez kanclerza Schuschnig ga ku czci ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Neuratha obaj mężowie stanu wznosili toasty za zgodną współpracę obu państw, na ulicach Wiednia doszło do narodo-wo-socjalistycznych manifestacji, przeplatanych mniejszymi lub większymi awanturami.

Demonstracje rozpoczęły się od pierw- szej chwili przybycia Neuratha do Wied- nia.

Jadącego z dworca do hotelu „Impe-

ria” ministra witały tłumy wiedeńskiej i poza wiedeńskich narodowych socjalistów hitlerowskim pozdrowieniem i okrzykami „Heil Hitler!”

Hotel „Imperial” przez cały dzień był w oblężeniu. Na ringach gromadziły się tłumy hitlerowców austriackich, wznosząc okrzyki ku czci kanclerza Hitlera i śpie- wając hymny niemieckie. Policja była wo- bec tych demonstracji bezsilna.

Jedna z grup narodowo-socjalistycz- nych usiłowała wdrzeć się do budynku Frontu Ojczyźnianego; na ulicy doszło do

starca z członkami tej organizacji. Wów- czas dopiero policja zdobyła się na ener- giczną interwencję. Oddziały policji musia- ły interweniować również na placu Schwär zenberga gdzie zgromadziły się wielkie tu- my narodowych socjalistów, oczekując na przejazd ministra Neuratha, który udawał się na bankiet. W różnych punktach mia- sta dochodziło do drobnych strz z pilicją.

Nawet akt złożenia przez ministra Neu- ratha wieńca na grobie poległych nie od- był się bez awantury. Grupa młodych na- rodowych socjalistów w zwartym szyku próbowała się przedrzeć przez kordon poli- cyjny, aby w chwili składania wieńca przez ministra przedefilować przed pomnikiem.

W ciągu dnia dokonano 300 aresztowań wśród narodowych socjalistów. Władze par- tii narodowo-socjalistycznej w Austrii wi- działy się wreszcie zmuszone wydać do swych członków apel, aby zaprzestali de- monstracji i ograniczyli owacje dla niemie- ckich gości do „ram pełnych godności”.

Strajk studentów-żydów w Wilnie

z powodu wprowadzenia ghetta ławkowego

WILNO 23.2. Stowarzyszenie studen- tów Żydów uniwersytetu St. Batorego w Wilnie ogłosiło wczoraj deklarację, że wo- bec wprowadzenia przez poszczególnych profesorów specjalnych ławek żydow- skich i nieżydowskich” na poszczególnych seminariach, laboratoriach i ćwiczeniach, studenci Żydzi postanowili na znak protes- tu nie uczęszczać na ćwiczenia aż do cof-

nięcia tych zarządzeń.

Deklarację wręczono rektorowi uniwer- sytetu prof. Staniewiczowi.

Kuratorem stowarzyszenia studentów Żydów jest mianowany prof. Rudnicki. Sto- warzyszenie w myśl rozporządzeń o stowa- rzyszeniach studenckich nie będzie rozwią- zane.

Niefortunny występ włamywaczy

Porzucili 400.000 zł. zabierając tylko druki

WARSZAWA 23.2. Do lokalu Polskie- go Białego Krzyża (Al. Jerozolimskie 24) po otworzeniu drzwi wytrychem, dostali się włamywacze

Szmerzy zbudziły pomocnika dozorcę do mu który pobiegł zaalarmować policję i zamknąć bramę. Wówczas stojący przy bramie na czatach wspólnik zbrodniarzy dał ostrzegawczy sygnał. Na alarm rabu- sie wybiegli z mieszkania. W drodze jednak pomocnik dozorcę usiłował ich zatrzymać. Wywiązała się walka, w czasie której je- den z rabusiów uderzył go żelaznym łomem w głowę.

Mimo straszego bólu, dzielny pomocnik

dozorcę pogonił za uciekającymi jednego z nich zatrzymał na ulicy. Drugiego ujęto na rogu Al. Jerozolimskich i Kruczej.

Przeprowadzone na miejscu rabunku do- chodzenie ujawniło niezwykle sensacyjny szczegół. Okazało się, iż rabusie porwali dwie szkatułki.

W jednej znajdowały się różne akta i do- kumenty, w drugiej natomiast było 400 tys. zł.

W czasie ucieczki, włamywacze porzu- cili szkatułkę z pieniędzmi a zabrali jedy- nie bezwartościowe papiery.

Za pozostałymi członkami bandy wszczę- to poszukiwania.

Ponowna kandydatura Barlickiego na prezydenta

LÓDŹ, 23.2. Na dzień 25 b.m. została zwołana Rada Miejska celem ponownego wyboru prezydenta miasta.

Zarówno cła prasa żydowska jak i socja- listyczna pisze o ponownym wyborze, nie zatwierdzonego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, Barlickiego.

Trojaczki w rodzinie bezrobotnego

Poznań, 23.2. W Kłecku pow. gnieźnień- skiego w rodzinie bezrobotnego Kordoń- skiego, będącego już ojcem siedmiorga dzie- ci, urodziły się trojaczki.

Matka i noworodki czują się zupełnie dobrze.

Negus weźmie udział w uroczystościach koronacyjnych

WIEN, 23.2. Wiadomość o oficjal- nym przyjeździe negusa Haile Selassie do Wiednia w uroczystościach korona- cji Jerzego VI wywołała w całej Au- strii wielkie wrażenie.

Wielki wyrażają obawę, że zaprosze- nia doprowadzi do nowego zaostre- żenia relacji włosko-angielskich i że włoski zareaguje na ten akt wycofa- nia delegacji z uroczystości koro- nacyjnych.

Włoski i króla Itali reprezentować- ą delegacje dotychczasowych projektów, z tronu ks. Piemontu Humbert.

Abisynia po zamachu na wicekróla

Abis - Abesby donoszą że stan mar- szali nie budzi poważnych obaw. Wta czuje się lepiej, lekarze orzek- ą 2 mies. będzie mógł wrócić do kraju.

W związku z zamachem zatrzymano 2 osoby, ludności tubylczej, wszyst- kich posiadających broń — rozstrzelano. Władze oddział abisyński został roz- bit przez wojska rządowe.

300 dotarów na subsydia dla żydów w Polsce

Włoska organizacja pomocy dla Żydów postanowiła asygnować 300.000 do- ła subsydia dla Żydów w Polsce. Wła- dze — jak informuje prasa — podzielona pomiędzy Central- ną Organizację Społeczne w Polsce, a tak- że inne organizacje otrzymają za-

Czy wzięłeś już udział w konkursie kina „As”?

Nowa umowa handlowa polsko-niemiecka

o Wiosenne Targi Lipskie

Wzrost polskich możliwości zakupu z powodu koncesji celnych i podwyżek kontyngentowych

Wzrost polskiej możliwości zakupu z powodu koncesji celnych i podwyżek kontyngentowych. Nowa umowa handlowa polsko-niemiecka przypada tym razem równocześnie z urzędowaniem Lipskich Targów, których warunki, które całkiem napewno będą przynosiły znaczne korzyści z nowej regulacji kontyngentów towarowych.

Trwanie umowy na dwa lata z wyjątkiem okoliczności, że kontyngenty tym razem nie tak jak poprzednio na jeden miesiąc, lecz na kwartał naprzód zostały wyliczone, umożliwi polskim i niemieckim przedsiębiorcom robienie dyspozycji na dłuższą metę. Przewidziana w umowie podwyżka kontyngentów rocznych na po 176 mil. zł. za dotychczas po 140 mil. zł. przyniesie nam zatem napewno wzmocnienie wzajemnych stosunków towarowych.

Najbardziej jednak są koncesje celne, które z Rzeszy Niemieckiej ze strony

umowa przewiduje w około 60 pozycjach celnych daleko idące zniżki celne i otwiera w ten sposób całemu szeregowi niemieckich gałęzi eksportowych nowe możliwości wywozu do Polski.

Ze względu na wielką ilość niemieckich towarów, przeciwko którym dotychczas w pierwszym rzędzie Czeska i Austria i Polska ze skutkiem niepowodzenia, będzie w stanie lepiej jak dotychczas zwyciężyć we walce konkurencyjnej. Cła dotyczą w pierwszej linii maszyn fotograficznych i optycznych, dalej zabawek i galanterijnych, instrumentów muzycznych jakoteż całego szeregu chemikaliów.

Wobec tego nie mogły dotychczas wykorzystać całej pełni możliwości sprzedaży w Niemczech, albowiem wysokie cła stałyby im wielokrotnie na przeszkodzie. Nowa umowa umożliwia im obecnie jak najdalej tę przesz-

szkolenie najważniejszych postanowień umowy handlowej przez prasę wzbudziło bardzo zainteresowanie polskiego handlowca dla tegorocznych targów w Lipsku.

Wielu zastępców niemieckich firm czyni przygotowania targi tam, gdzie i wypróbować wystawione tam towary wedle ich zdolności do sprzedaży.

Proga o dobrym i pewnym kierunku

Wzywając do deklaracji programowej p. Koca „Polska Zbrojna” pisze: „Fakt stworzenia ram i podstaw do politycznej i jak najgłębiej pojętego programu narodowego, odbija się na najbardziej widocznym echem po całej Rzeczypospolitej. Do momentu tego tęsknił i wyzywał go Naród i Wojsko.

Wierzył on w przepiór entuzjazmem i głęboką troską o całe nasze społeczeństwo.

Wierzył, że rozbudzić zapał do pracy — gdyż to od tej chwili wytyczoną drogę — w tym, braterskim zespole — drogę o jasnym, dobrze wytkniętym kierunku, z którego zbieżność mu nie pozwoli wola Władcy.

Polisy „Rosji” będą wkrótce wypłacane

Wypłaty związane z realizacją wypłat ubezpieczonych polisy „Rosji” są na ukończonym etapie.

Wypłaty należności rozpocznie się w maju, natomiast przez wzgląd na ogrom pracy i liczbę lipca.

Wypłaty, które posiadają zarejestrowane polisy, zaś od czasu ostatniej wypłaty zamieniły mieszkanie powinny o tym niezwłocznie zawiadomić likwidatora w Warszawie.

w Polsce. Wielkie zniżki celne, których doznawają w szczególności zabawki powoduje wielu polskich interesantów do wejścia w kontakt z głównymi firmami przemysłu do wyrobu zabawek turyńskiego i norymberskiego, który w Lipsku będzie wystawiał.

Dalsza dziedzina, która zajmuje polski świat handlowy wobec znacznych zniżek celnych przewidzianych w umowie handlowej jest fotografia, optyka i kino. Również

powinien się rozwinąć wielki interes targowy w maszynach do pisania, które tak są mocno doznawają w nowej umowie zniżki celnej.

Szczególne uwagę zwróci się ze strony polskiej niektórym specjalnym maszynom targach mechanicznych, przy czym nowe ulgi celne spawnością zaważą na szali. W pierwszej linii są to maszyny księgarskie i graficzne jakoteż wyroby kociarniane, które tym razem koncentrują na siebie naj-

większe zainteresowanie odnośnych polskich fachowców z tej branży, nadto będą doznawać silniejszego popytu wyroby polskiej elektrotechniki jak prądnicę, silniki, przetwornice i t.p.

Obok tego będą polskiego interesanta tym razem silniej zachęcać maszyny dla przemysłu wyrobów gotowych jak maszyny włókiennicze maszyny do szycia, do prania, maszyny do pakowania, maszyny papiernicze i drukarskie.

Marsz. Miedziński o deklaracji p. Koca

zabierze głos dziś przed mikrofonem radiowym

Akces licznych organizacji i osób do nowopowstałego obozu

WARSZAWA. — W dniu 24 b.m., o godzinie 18-ej przed mikrofonem Polskiego Radia zabierze głos wicemarszałek Bogusław Miedziński, który omówi ogłoszoną w ubiegłą niedzielę deklarację programową obozu p. Koca.

Nazwa jeszcze nieustalona

WARSZAWA. Lokal nowego obozu, mieszczący się w Warszawie przy ul. Matejki 3, został w poniedziałek otwarty dla publiczności. Nazwa nowego zrzeszenia nie została jeszcze ustalona. Tekst deklaracji programowo-ideowej rozplakatowano w całym kraju w ilości 3 milionów eg-

zemplarzy. W ciągu najbliższych dwóch dni oczekiwane jest podanie do wiadomości publicznej urzędowej nazwy obozu politycznego. Wszelkie zamieszczane w prasie inicjały są dowolne.

Masowy akces

WARSZAWA. Do sekretariatu p. Koca od samego rana do wieczora napływają liczne telegramy, wysyłane ze wszystkich stron kraju ze zgłoszeniami organizacyjnych i indywidualnych przystąpień do akcji p. Koca. Przystąpienia te w serdecznych i gorących słowach witają z wielkim uznaniem podjęcie przez p. Koca inicja-

tywy i przesyłają życzenia powodzenia w dalszej pracy. Przez całą noc wczorajszą zgłaszały się do sekretariatu p. Koca liczne osoby, które ofiarowały swą bezinteresowną współpracę i prosiły o wyznaczenie funkcji.

Kto już przystąpił

WARSZAWA. Wśród masowych zgłoszeń, napływających do sekretariatu p. Koca z poszczególnych miast od licznych organizacji, związków, stowarzyszeń, obejmujących wszystkie warstwy społeczne, oraz od poszczególnych jednostek, a deklarujących przystąpienie do nowego obozu, wymienić należy m.in. następujące organizacje: Oddziały prowincjonalne organizacji b. wojskowych, m.in. Związku Legionistów, POW, Związku Rezerw, Oficerów Rezerwy, Inwalidów Wojen, wszystkich przysposobień wojskowych, dalej Związku Strzeleckiego i in. Wszystkie te organizacje wcielają swą współpracę bez zastrzeżeń, i na wezwanie stają do apelu dla dobra Narodu i Państwa.

Poza tym przystąpiły do akcji: Związek zawodowy pracowników samorządu terytorialnego R.P. oraz poszczególne powiaty we związkach pracowników samorządowych. Dalej Zarząd główny Związku Straży Pożarnych R.P. oraz związki straży ogniowej prowincjonalnej, Zarząd główny i oddziały prowincjonalne zjednoczenia młodzieży pracującej „Ciepło”.

Masowo napływają zgłoszenia od organizacji i związków rzemieślniczych chrześcijan z całej Polski, od Izby Rzemieślniczych i t.d.

Napływają również z poszczególnych miast deklaracje wspólne licznych organizacji i stowarzyszeń, obejmujące związki b. wojskowych, Ligę morską i kolonialną, koła PCK, kasy Stefczyka, zarządy miejskie, ogniska związku nauczycielstwa polskiego, związki pracy obywateli, kobiet, koła LOP, tow. budowy szkół powsz., Harcerstwa Polskiego, przysposobień wojsk koła urzędnicze, Macierzy szkolnej, organizacje rzemieślników i kupców chrześcijan, właścicieli nieruchomości, kółek rolniczych i t.d. i t.d.

Również społeczeństwo i organizacje społeczne poszczególnych gmin wiejskich nadesłały odpowiednie deklaracje.

Organizacje kobiece, a mianowicie: Rodzina wojskowa, Rodzina urzędnicza, Rodzina rezerwistów, Rodzina policyjna, Rodzina kolejowa, PWK, Związek Ziemiaków, Związek Pań Domu i t.d.

Akces swój zgłosił dalej: Zrzeszenie pracowników funduszu pracy, Związek niższych pracowników poczty telegrafów i telefonów, Związek kupców, dyrekcja opery warszawskiej, Związek Niepodległościowców w Petersburgu, pracownicy Mc-nopolu Tytoniowego i t.d.

Dalsze zgłoszenia stale napływają.

Biuro, telefony i godziny przyjęć

w tworzącej się organizacji

Sekretariat p. Adama Koca komunikuje, że biura centralne tworzącej się organizacji znajdują się w Warszawie przy ul. Matejki 3. Całą korespondencję, kierowaną na ręce p. Adama Koca, należy nadsyłać pod tym adresem.

Wszystkie organizacje i poszczególne osoby, zgłaszające akces do akcji p. Adama Koca, są proszone o nadsyłanie zgło-

zeń telegraficznie lub listownie pod wskazanym adresem.

Godziny przyjęć interesantów są następujące: od 10 do 14 i od 17 do 19.

Numery telefonów: zastępca szefa biura propagandy 8-18-06, wydział prasowy 9-03-60, wydział organizacji społecznych 8-18-65 oraz informacje 7-23-93.

Bolszewizm największym niebezpieczeństwem dla Anglii

Opinia angielska domaga się bezwzględnej walki z czerwoną zarazą

LONDYN. — „Daily Mail” donosi, że w szerokiej kolach angielskich panuje wielkie oburzenie z tego powodu, że agitatorzy komunistyczni skusili dużo młodych Anglików do udziału w hiszpańskiej wojnie domowej po stronie komunistycznej.

Posel konserwatywny Ramsay oświadczył, że działalność komunistyczna jest największym skandalem, jaki się wydarzył w ostatnich latach.

Rząd musi podjąć kroki celem uniemożliwienia komunistom i ich przywódcom wszelkiej działalności w Anglii.

Posel konserwatywny William Davison zamierza poruszyć tę sprawę w Izbie Gmin. Posel ten chce się powołać na metody komunistyczne i wezwać rząd do poczynienia starań, by ludzie ci powrócili do Anglii.

Davison oświadczył, że największy już czas, by rząd wytypił zarazę komunistyczną w Anglii.

Partia ta jest niebezpieczna nie tylko dla rządu angielskiego, lecz także dla państwa.

Dla podlegaczy komunistycznych robotnicy są tylko pionkami w polityce, nakazanej przez Moskwę.

„Daily Mail” donosi z Avili, że ochotnicy angielscy po stronie czerwonych — to tylko małoletni chłopcy z okolic, dotkniętych bezrobociem.

Większość ich namówili agitatorzy komunistyczni do wyjazdu do Hiszpanii przy pomocy fantastycznych obiecanek.

„OKAZJA” kupno i sprzedaż rzeczy używanych — antykwariat, ul. Sienkiewicza Nr. 15.



† Marceja
Śr. wsch. 7.10 zach. 16.03
Ks. w. ch. 18.41 za. h. 9.22

Kursy świetlicowe dla pracowników świetlic organizacji społecznych

Radio

ŚRODA, dn. 24 LUTEGO 1937 ROKU.
6.30 Pocz.; 7.30 Muz. lekka; 11.30 Aud. dla dzieci; 12.03 Misza Elman—skrz.; 12.50 Pog.: Jak można zażytkować soję w gospodarstwie miejskim?; 15.15 Konc. Adamskiej - Grossmanowej; 15.55 Skrz. techn.—16.10 Bajka ludowa dla dzieci rycytuje Marusz Maszyński; 16.25 Rozwiązanie zagadki histor. dla dzieci z 27 stycznia; 16.30 Najnowsze piosenki polskich rewelersów—chóry Dana, Juranda i Eryana; 17.00 Odczyt: Czego wojsko żąda od społeczeństwa wyludnego; 17.15 Konc.; 17.50 Pog. „Oszustwo”; 16.10 Pog. sport.: „Mój trening lekkoatletyczny”; 18.50 Reportaż z sądu; 19.20 Oktet Squire'a (pl.); 20.00 Aud. pośw. Estonii; 20.35 Biuro studiów; 21.00 Konc. Chopinowski — Emil Frey; 21.30 Eksperymentalny Teatr Wyobraźni: premiera słuchow. „Legenda” Wyspiańskiego; 22.25 Konc. muz. ork. P.R. i A, Wronski (śp.)

Kronika Piotrkowska

Walne Zebranie Zw. Rez.

Zarząd Związku Rezerwistów, Koło w Piotrkowie Tryb. zawiadamia, że w dniu 28 b.m., w niedzielę, o godz. 11-ej w lokalu własnym przy ul. Piłsudskiego 48, odbędzie się walne zebranie członków Koła z następującym porządkiem obrad:
1. Zagajenie
2. Wybór przewodniczącego
3. Sprawozdanie Zarządu
4. Sprawozdanie Komisji Rewiz.
5. Dyskusja nad sprawozdaniem
6. Wybór delegatów na Zjazd Z.R.
7. Wolno wnioski.

ZARZĄD.

Miejska Komisja Oświatowo - Społeczna w Piotrkowie, wzorem roku ubiegłego, organizuje w dn. od 2 do 9 marca b.r. kurs świetlicowy dla pracowników świetlic organizacji społecznych.

Zeszłoroczne doświadczenie wykazało, że akcja tego rodzaju jest bardzo potrzebna, ponieważ na kurs w roku zeszłym uczęszczało przeszło 60 osób. Liczba ta wymownie świadczy o przydatności wzmiankowanego kursu.

Obecnie prawie wszystkie szkoły na terenie miasta, oraz wiele szkół na terenie powiatu, posiadają zorganizowane świetlice, gdzie przez całą zimę praca trwała intensywnie.

Zajęcia w świetlicach przyciągają co raz szersze koła młodzieży szkolnej, która znajduje w nich upodobanie oraz miły wypoczynek po pracy w szkole. Tutaj podczas zabawy, wśród gwaru roześmianych twa-

rzy, młodzież zdobywa podstawy poczucia obywatelskiego, umiejętnego obcowania z rówieśnikami, należytego zachowania się podczas zabaw i wogóle zachowania się obywatela w domu, w miejscach publicznych oraz ćwiczy się w grzeczności i uprzejmości, które to czynniki charakteru winny być rozpowszechnione w najszerszych kręgach obywateli.

Tutaj zdobywają pojęcie o pięknie, zapoznają się praktycznie z pięknem, tutaj wpa-ja się w ich umysły umiłowanie piękna, a niekiedy rozbudza się nawet drzemiąca ta- lenta. Wszystkie owe zabiegi zmierzają wszakże do jednego tylko celu — do podniesienia kultury w najszerszych warstwach społecznych, do jej zrozumienia i przyswojenia.

Praca świetlicowa jest dość rozmaita, ponieważ świetlice bywają organizowane dla osób dorosłych, dla żołnierzy, dla mło-

dzioży pracującej oraz dla młodzieży średnich i powszechnych.

Cele, do których tutaj zdąża się jednakowo, jednak jak rozmaite musz drogi, wiodące do ostatecznych wy- Każda instytucja społeczna jest powi do spełnienia pewnego określonego nia, to też i świetlicom zostały wyznaczone drogi, którymi mają kroczyć i do- dzić za sobą niezliczone zastępy tyca- rzy chcą współpracować.

Zasadą świetlicy jest rozrywka, roz- ka godziwa, której słuszenie potrzeb- którzy pracują.

Idea świetlic rozszerza się z każd- kiem. Świetlice powstają szybko raz to innych miejscowościach — zapotrzebowanie na świetlice, roz- jących zadanie świetlic kierowników- licowych wzrasta szybko. Osoby prze- lone w ubiegłym roku nie wystarcza- becnie. Należy przygotować nowy- umiejętnych, należyście przygotowa- rozumiejących życie kierowników- cowych, którzyby poszli do świeżo- jących placówek z inicjatywą, przygo- niem o siusznosci sprawy — z zapala-

Ośmiotniowe kursy świetlicowe na celu przygotowanie tych właśnie- jętnych i z zapalem oddających się- świetlicowej kierowników i kierow- id- których nigdy za wiele nie będzie.

Praca na kursie stać będzie na wy- poziomie. Prelegenci częściowo- wi, częściowo przybyli z Warszawy- wadzą wykłady na następujące- 1) Świetlica jako forma pracy o- wo-wychowawczej.

- 2) Organizacja pracy w świetlicy
- 3) Czytelnictwo czasopism i ksiąg- świetlicy.
- 4) Gry i zabawy świetlicowe.
- 5) Tańce i piosenki.
- 6) Wycieczki.
- 7) Pieśń w świetlicy.
- 8) Recytacje i inscenizacje w świe-
- 9) Recytacje i inscenizacje w świe-

K. K.

Dziś radosna premiera!
Film bez - wampów natomiast pełen - radości
 - gangsterów - piosenek
 - czarnych charakterów - humoru

AS **Toni z Wiednia**

Julia Janssen, Otto Hartmann i Hans Olden
oraz słynny chór Wiener Sängerknaben

Wzruszające przeżycia chłopca, który w sercach ludzkich szuka uczucia matczyngo.
Śpiew chóru «Wiener Sängerknaben», to niezapomniane wydarzenie artystyczne.

NAJLEPSZA ROZRYWKA PO WYCZERPUJĄCEJ PRACY
Nad program — DODATKI DŹWIĘKOWE

KINO TEATR
PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2
właśc.
Konopińska i Piaskowska

Rozdział kredytów dla kupiectwa piotrkowskiego

Stowarzyszenie Kupców Polskich w Piotrkowie przy pracy

Stow. Kupców Polskich w Piotrkowie przeprowadza obecnie rozdział kredytów pomiędzy zrzeszone kupiectwo chrześcijańskie Piotrkowa i okolicy. Jak już o tym do nosiliśmy — naczelną organizację uzyskały w P.K.O. kredyt w wysokości 1 milj. zł. który obecnie jest rozprowadzony przez poszczególne banki.

W Piotrkowie pieniądze te rozdziela piotrkowski oddział Banku Związku Spółek Zarobkowych.

Już cały szereg firm, które pierwsze złożyły zgłoszenia, pożyczkę tę zrealizowało.

Dalsza akcja kredytowa trwa i z każdym dniem napływają nowe zgłoszenia.

Należy podkreślić że kredyt ten przyznawany jest tylko członkom Stow. Kupców polskich.

Msza św. w T-wie Dobroczynności

W dniu przedwczorajszym o godz. 9 i pół rano w kaplicy Tow. Dobroczynności dla Chrześcijan przy ul. Piłsudskiego odprawione zostało nabożeństwo żałobne za duszę ś.p. Karola Burgharda, założyciela i fundatora Tow. Dobroczynności dla Chrześcijan w Piotrkowie.

Mszę św. odprawił proboszcz parafii Najśw. Serca Jezusowego, ks. Franc. Psonka, rozpoczynając nabożeństwo odczytaniem Ewangelii św. i okolicznościowym kazaniem.

Po nabożeństwie obecni pospół z kapłanem odmówili głośno modlitwy za duszę

ś.p. Karola Burgharda.

Podczas nabożeństwa pienia eligijne wykonał chór wychowanek pod kierownictwem jednej z siostr służebniczek Najświętszej Marii Panny.

Na nabożeństwie tym byli obecni członkowie Rady Opiekuńczej Towarzystwa Dobroczynności, mianowicie: panie prez. Łuczyczna i dyr. Brzeska oraz p.p. dyr. Perczyński i dyr. Bukaowicz.

Pozatym w nabożeństwie wzięły udział siostry służebniczki oraz wychowankowie i wychowanki tego zakładu.

Reorganizacja cechów piotrkowskich została skończona

Zgodnie z nowym rozporządzeniem władz o organizacji cechów rzemieślniczych wszystkie cechy piotrkowskie reorganizacji tej już dokonały. Utworzono 7 branż, mianowicie: metalową, budowlaną, włókienniczą, drzewną, skórzaną, spożywczą i usług osobistych.

Branża metalowa obejmuje ślusarzy, kowali i pokrewne zawody, budowlana: murarzy, cieśli i t.p. włókiennicza—krawców,

drzewna— stolarzy, skórzaną—szewców, rymarzy i t. p. spożywcza —piekarzy, rzeźników i t.p. zaś branża usług osobistych obejmuje fotografów, fryzjerów i t.p.

WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK
stałe zaopatrzone w wszelkie nowości.
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55,

Wkrótce w kinie „A”
Polska komedia
Piętro wyżej

8 miesięcy więzienia za kradzież roweru

Sąd grodzki w Piotrkowie skazał miesiąc więzienia i 40 zł. opłat sądowych mieszcz. wsi Wypaleniska gm. Ręczno, Józefa Banaszczyka, który został oskarżony z Józefem Wojtaniem wsi Ignaców gm. Kosprza i Stefanem czykiem z Tomawy, gm. Ręczno, oddając za kradzież roweru na szkodę właściciela wsi Lubień, gm. Łęczno Janucha cherowskiego.

Wojtanię i Olczyka z braku dowodów — sąd uniewinnił.

Łobuzeria hula

W ubiegły piątek w godzinach popołudniowych przy zbiegu ulic Piłsudskiego i Sienkiewicza 2 osobników napadło na mijającego z ul. Słowackiego jakiegoś przechodnia, którego zaczęli bić. Zaatakowany szukał ratunku w ucieczce i schował się do zakładu fryzjerskiego p. Małach przy ul. Piłsudskiego 69, wybijając szybę w drzwiach wejściowych.

Okazało się, że napadniętym był nie wygodny świadek, który w sądzie nawał obciążając dla oskarżonych i spotkała go tak nie miła przygoda.

Zawiadomiona policja spisała protokoł zajęcia celem pociągnięcia winnych do odpowiedzialności.

Również tego dnia rozbito szybę w sklepie spożywczym p. Marii Stobieckiej przy ul. Piłsudskiego 67.

Tran leczniczy poleca Skł. Apt. P. Podgórskiego Piotrków, Słowackiego

Najsmakowitsze wyroby cukiernicze **TYLKO** w „ROMIE” Słowacki

Taktyka kominternu w Polsce

konieczność przeciwdziałania

Od dłuższego już czasu jesteśmy świadkami wzmoczonej działalności Kominternu w Polsce. Porzucił on swoją dawną taktykę tworzenia jedynie tylko własnej, zakonspirowanej organizacji, ściśle wykonywającej program linii generalnej. Niepowodzenie tej formy akcji zaznaczyło się nie tylko u nas, ale i w wielu innych krajach. Wystarczy tu wspomnieć Niemcy, w których rozporządzająca nieomal 6 milionami wyborców partia komunistyczna ostatecznie przegrała w walce z nacjonal-socjalistami Hitlera. Przyczyny tych niepowodzeń tkwiły w założeniu dawnej strategii Kominternu, które głosiło — jak pisze J. Skaliński w „Przeglądzie Powszechnym” z lutego r.b. — że rewolucja dokonana przez proletariat nie będzie miała etapu demokratycznego, lecz od razu przyjmie formę dyktatury proletariatu czy też „dyktatury proletariatu i biednego chłopstwa”. Wskutek takiego założenia komunistów i najrozmaitsze ugrupowania demokratyczne, mieszczańskie lub chłopskie. Posypały się pod ich adresem różne przewziska w rodzaju „socjal-faszyści”, „ludowo-faszyści” i t.d. W ten sposób z tych ugrupowań, które mogłyby, praktycznie rzecz biorąc, utorować drogę rewolucji komunistycznej, tworząc etap przejściowy, zrobił sobie Komintern wrogów. Błąd tej taktyki uznano po procesie lipskim, gdy w Moskwie zjawił się jego „bohater” Dymitrow. Pod jego natchnieniem Stalin polecił zmienić taktykę. Na czymże ta zmiana polega?

Komintern poddał rewizji swe dawne stanowisko i postanowił szukać sojuszników w socjalistach i w najrozmaitszych ugrupowaniach t.zw. demokratyczno-liberalnych. Uznał też zasadę rewolucji etapami i jako pierwszy taki etap przyjął t.zw. „rewolucję demokratyczną”. Dojście

do skutku takiej przejściowej formy rządów demokratyczno - masonskich — według obliczeń Kominternu — pozwala na spokojniejsze mobilizowanie sił do ostatecznej rozgrywki z największym wrogiem - faszyzmem, a następnie z dotychczasowymi sojusznikami. Na tych zasadach oparto się przede wszystkim w Hiszpanii, co też doprowadziło do niemałego sukcesu w postaci opanowania Katalonii. — Co prawda wojska narodowe wypierają komunistów, ale opór, jaki mogą stawiać przygotowany został właśnie pod płaszczykiem demoliberalnej republiki.

Zmiana taktyki była też potrzebna komunistom dla celów jego polityki zagranicznej. Dzięki tej zmianie mógł zerwać z dotychczasową polityką izolacji od świata i poszukać sobie sprzymierzeńców wśród państw demokratycznych. Najważniejszą korzyścią okazało się tu wciągnięcie Francji i Czechosłowacji do sojuszu, co przydaje się nie tylko przeciw Berlinowi, ale również i w interesie rewolucji hiszpańskiej.

Taktykę współpracy, przenikania do ugrupowań demokratycznych i radykalnych zastosowali komunisty również w Polsce. Co prawda ich akcja jest tu trudniejsza nieco niż gdzieindziej. Przyczyny tkwią w zasadniczej niechęci Polaków do Rosji w ogóle, w potępianiu przez opinię wszelkich obcych agentur i w surowości kodeksu karnego, co musi odstraszyć wielu amatorów współpracy z komunistami.

Mimo tych trudności, podstępna taktyka komunistyczna wydała owoce. Przede wszystkim pozwoliła komunistom pod płaszczykiem t.zw. „frontu ludowego” wtargnąć do szeregu organizacji politycznych, społecznych, oświatowych, zawodowych; następnie przy pomocy różnych liberalnych i wolnomyślnych jednostek czy grup stworzyć szeroko rozbudowaną prasę, która w ostatecznym sensie pod pozorem demokracji agituje na rzecz inspirowanego przez Komintern t.zw. „frontu ludowego”. Jak gdyby po deszczu powstał w Polsce szereg czasopism lewicowych nie tylko periodycznych ale codziennych

Do czego zdąża plan nowej taktyki komunistów w Polsce? — Dążą oni — pisze „Przegląd Powszechny” — do faktycznej współpracy z „obozem demokratycznym” i do przekształcenia go w wyraźny front „antyfaszystowski”. W walce tej przeciw „faszyzmowi” wszelkich odcieni „sanacyjnego endeckiemu, klerykalnemu) o demokrację, parlamentaryzm, pacyfizm, tolerancję, niezależność od Watykanu i t.p. usiłują wywołać wielki ruch mas i walki wewnętrzne, które w dalszej konsekwencji muszą doprowadzić (wobec spodziewanego oporu polsko - katolickiego społeczeń-

stwa) do wybuchu rewolucyjnego. Wówczas nastąpi chwila otwartego wkroczenia KPP na arenę Polski. I wypadki potoczą się na sposób hiszpański, czy zgoła rosyjski...

„Front Sowiecki (nazywany chytrze czy naiwnie „ludowym”) montuje się już i ma już pewne sukcesy za sobą, że wskazywać na Łódź, na klasowe związki zawodowe, na odcinki ruchu młodzieżowego, na część inteligencji polskiej, na częściowe odcinki ruchu: chłopskiego i t.d.”

Krystalizujący proces dwu frontów: — anti- i probolszewickiego już się rozpoczął w całej Europie. Autor artykułu przewiduje, że przyszła wojna przyjmie postać walki tych dwóch wielkich bloków bezbożnictwa i Chrześcijaństwa.

Jakież powinno być przeciwdziałanie „frontowi świeciemu” w Polsce? Na pytanie to „Przegląd Powszechny” stwierdza, że błędem byłoby mniemać, iż walkę z komunizmem powinna przeprowadzić jakaś totalna organizacja państwowa jak np. w Niemczech. Różnorodność organizacyjna może dać lepsze rezultaty niż organizacyjny „monopol”, pod warunkiem jednak, żeby było wzajemne porozumienie i współdziałanie czynników walczących z komunizmem. Całą zaś akcję antykomunistyczną należy oprzeć na trzech zasadach: Polska polityka może być tylko polityką narodową niezależną od obcych czynników; Polska może się ostać przeciw komunizmowi jedynie, jako Polska chrześcijańska, ściśle katolicka; konieczna jest gruntowna przebudowa ustroju społecznego na zasadach etyki i sprawiedliwości chrześcijańskiej.

Spis zapowiedzi 92/3 7.II.

Zapowiedź

Podaje się do ogólnej wiadomości, że nieżonaty kolejowy ślusarz maszynowy Ludwik Bartkowiak, zamieszkały w Piotrkowie Trybunalskim, syn robotnika Ludwika Bartkowiaka, zamieszkałego w Poznaniu i tegoż małżonki Marianny z domu Cyranka, zmarłej, ostatnio zamieszkałej w Poznaniu —

i niezamężna Gertruda Woźnicka, bez zawodu, zamieszkała w Poznaniu, córka cieśli Józefa Woźnickiego i tegoż małżonki Florentyny z domu Gościńskiej, zamieszkałych w Poznaniu —

chcą zawrzeć związek małżeński. O jakiegokolwiek przeszkodzie należy donieść niżej podpisanemu urzędnikowi stanu cywilnego w przeciągu 15 dni. Obwieszczenie nastąpić winno w Poznaniu i Piotrkowie Trybunalskim (w gazecie).

Poznań dnia 18 lutego 1937 r.
URZĘDNIK STANU CYWILNEGO
338. (—) FRYDEL.

Zawiadomienie

Zawiadamiamy Sz. Klientę że bez przerwy przyjmujemy zamówienia na SZPAGAT znanej marki „Irasko”. Ceny liczymy ściśle fabryczne. Dostawa natychmiastowa. Telefon 10-55. Zakłady Graficzne „ADOLF PAŃSKI, SPADK.” Piotrków, Legionów 2.

SPRZEDAM nową maszynę do pisania i nauczę najnowszym systemem pisać na niej za 300 złotych. Piotrków, ul. Legionów 2.

KUPIJ ZDROWIE
ŻĄDAJĄC TYLKO
„OLLA”
GUM.
Jako dowódzie najlepszy i najczystszy
40-LETNIE DOŚWIADCZENIE
5 NOWOCZESNIE URZĄDZONYCH FABRYK
PATENT AMER. DR. BALOGA NR. 1959

Leczenie żyłaków
choroby skórne i weneryczne
Dr. med. FAJMA
przyjmuje od 12—21 od 5—7.30
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II p.

Miód pszczoły

czysty lipcowy bez domieszek porow
rancja 3 kg. 6.20 zł., 5 kg. 9 zł., 10 kg. 17 zł., 20 kg. 33 zł., wraz z nardn
i opłatą pocztową wysła za po
właściciel największej pasieki w P
EUGENIUSZ BILINSKI
W ZBARAŻU

MIÓD czysto pszczoły bez do
gwarantowany PIERWSZEJ JA
LIPCOWY DESEROWY 3 kg. 5.8
8.50 10 kg. 16.50, 20 kg. 31 zł.,
43.00 wraz z naczyniem i opłatą
wą wysyła

Małopolski Eksport
W ZBARAŻU
skr. p. Nr. 5.

ZNAKOMITE TRWAŁE TEMPERACZ DO OŚÓWKÓW

polecają po b. przystępne
ZAKŁADY GRAF
A. PAŃSKI
Piotrków, ul. Legionów 2.
Telefon 10-55.

DZIECKO niechrzczone (chłopi
ODDAM NA WŁASNOŚĆ.
Wiadomość w administracji „Głos
ul. Legionów 2.

NAUCZĘ każdego pisać na maszynie
ciągu miesiąca najnowszym systemem
gwarancja! Piotrków, ul. Legionów
od godz. 18 do 20.

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWÓRNI
NAJTANIEJ!
Parasole walizy i t.p. kupuj w
wytwórni Piotrków, ul. Sieradzka
podwórzu!

Pokrywamy i reperujemy parasole,
lize, teki, neseserki, sakiewki, portfelki
t.p.

DOM MUROWANY skanalizowany
sklepami w najlepszym punkcie miasta
powodu spraw rodzinnych tania do
dania. Wiadomość u zegarmistrza
Grosberga, Sieradzka L. 4

CENNIK OGŁOSZEŃ:

Za wiersz milimetrowy (jednostka
wy) — 40 gr. Pierwsza strona i tył
ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Po
jącej pracy: 50 proc. taniej.

PHILIPS
najwyższej
KLASY
Super 695
Na dogodnie raty w firmie
POLECA
Firma „IR. LUFT”
ul. Słowackiego 1. tel. 14,95.

PROSZKI
MIGRENO-NERVOSIN
Kogutek
GRYPA, PRZEZIEBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.
ŁADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW W FASER 1. KOGUTKIEM
PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DAWA
GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA
ORYGINALNE RÓDZINE „MIGRENO-NERVOSIN” Z KOGUTKIEM
TYLKO JEDNE
ZWIĄZKI Z RYSUNKIEM KOGUTKA
PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” SA TŁO W TABLETKACH

Grzeszolska uległa wstrząsowi

Onegdaj do rąk Pelagi Grzeszolskiej, przebywającej nadal w szpitalu św. Łazarza, dostała się gazeta z informacjami o śmierci jej męża.

Chora, która stopniowo powracała do zdrowia na wieść o zgonie męża uległa ciężkiemu wstrząsowi nerwowemu.

Kiedy uspokajano ją powiedziała łkając że wie iż na sali szpitalnej nie wolno rozpaczać, bo jej towarzyszkom potrzebny jest spokój.

— Nie wiem jednak — dodała — co się ze mną stanie, gdy opuścę szpital.

Opowiedziano jej o szczegółach pogrzebu. Po wysłuchaniu relacji Grzeszolska popadła w apatię.

Zdaniem lekarzy, prawdopodobnie Grzeszolska będzie mogła opuścić szpital w przeciągu bieżącego tygodnia.